

令和5年3月1日（令和5年3月23日）

熊野地区落石防護柵他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事
工事地名	和歌山県田辺市熊野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820030006	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	455日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 6月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	田辺市（旧龍神村、旧本宮町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路		式	1		84,592,457				
砂防土工		式	1		3,322,283				
作業土工		式	1		3,322,283				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	1,900	507.7	964,630			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	1,100	1,741	1,915,100			単-2号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	455.4	118,404			単-3号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	430	569.3	244,799			単-4号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	690	115	79,350			単-5号	
地盤改良工		式	1		1,142,603				
地盤改良工		式	1		1,142,603				
地盤改良	設計基準強度0.5N/mm2 固化材添加量50kg/m3	m3	209	5,467	1,142,603			単-6号	
流路護岸工		式	1		58,105,801				

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート擁壁工 (TypeA1)		式	1		17,003,453				
均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15cm	m2	150	4,990	748,500				単-7号
コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	m3	258	26,570	6,855,060				単-8号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	23	2,013	46,299				単-9号
型枠		m2	440	9,732	4,282,080				単-10号
水抜きパイプ	VP φ75	m	32	757	24,224				単-11号
洗出し仕上げ	天端部	m2	34	12,180	414,120				単-12号
洗出し仕上げ	前面部	m2	230	13,120	3,017,600				単-13号
足場	単管足場 安全ネット必要	掛m2	210	3,942	827,820				単-14号
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	掛m2	230	3,425	787,750				単-15号
コンクリート擁壁工 (TypeA2)		式	1		9,009,252				
均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15cm	m2	80	4,884	390,720				単-16号

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	m3	141	26,570	3,746,370				単-17号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	12	2,013	24,156				単-18号
型枠		m2	230	9,732	2,238,360				単-19号
水抜きパイプ	VP φ75	m	18	757	13,626				単-20号
洗出し仕上げ	天端部	m2	21	12,180	255,780				単-21号
洗出し仕上げ	前面部	m2	117	13,120	1,535,040				単-22号
足場	単管足場 安全ネット必要	掛m2	100	3,942	394,200				単-23号
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	掛m2	120	3,425	411,000				単-24号
コンクリート擁壁工(TypeB)		式	1		10,177,498				
均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15cm	m2	92	4,914	452,088				単-25号
コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	m3	172	26,570	4,570,040				単-26号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	2,013	20,130				単-27号

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
型枠		m2	240	9,732	2,335,680				単-28号
水抜きパイプ	VP φ 75	m	20	757	15,140				単-29号
洗出し仕上げ	天端部	m2	30	12,180	365,400				単-30号
洗出し仕上げ	前面部	m2	120	13,120	1,574,400				単-31号
足場	単管足場 安全ネット必要	掛m2	110	3,942	433,620				単-32号
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	掛m2	120	3,425	411,000				単-33号
コンクリート擁壁工(TypeC)		式	1		9,263,188				
均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15cm	m2	76	4,648	353,248				単-34号
コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	m3	161	26,570	4,277,770				単-35号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	12	2,013	24,156				単-36号
型枠		m2	220	9,732	2,141,040				単-37号
水抜きパイプ	VP φ 75	m	32	757	24,224				単-38号

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
洗出し仕上げ	天端部	m2	22	12,180	267,960				単-39号
洗出し仕上げ	前面部	m2	107	13,120	1,403,840				単-40号
足場	単管足場 安全ネット必要	掛m2	100	3,942	394,200				単-41号
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	掛m2	110	3,425	376,750				単-42号
コンクリート擁壁工(TypeD)		式	1		12,652,410				
均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15cm	m2	96	4,662	447,552				単-43号
コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	m3	230	26,570	6,111,100				単-44号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	22	2,013	44,286				単-45号
型枠		m2	290	9,732	2,822,280				単-46号
水抜きパイプ	VP φ75	m	56	757	42,392				単-47号
洗出し仕上げ	天端部	m2	26	12,180	316,680				単-48号
洗出し仕上げ	前面部	m2	143	13,120	1,876,160				単-49号

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	流路	数量増減	金額増減	摘要
足場	単管足場 安全ネット必要	掛m2	130	3,942	512,460					単-50号
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	掛m2	140	3,425	479,500					単-51号
落石雪害防止工		式	1		9,364,490					
落石防護柵工(H=1.5m)		式	1		3,670,680					
ロープ・金網	柵高 1.5m 厚メッキ無	m	101	13,600	1,373,600					単-52号
支柱	H-200×100×5.5×8-2350 中間支柱 柵高1.50m メッキ	本	32	37,490	1,199,680					単-53号
支柱	H-150×150×7×10-2350 端末支柱 柵高1.50m メッキ	本	6	182,900	1,097,400					単-54号
落石防護柵工(H=2.0m)		式	1		5,156,380					
ロープ・金網	柵高 2m 厚メッキ無	m	90	18,490	1,664,100					単-55号
支柱	H-200×100×5.5×8-2850 中間支柱 柵高2.00m メッキ	本	27	43,640	1,178,280					単-56号
支柱	H-175×175×7.5×11-2850 端末支柱 柵高2.00m メッキ	本	10	231,400	2,314,000					単-57号
落石防護柵工(L=1.0m)		式	1		537,430					

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
ロープ・金網	開口部(6BL～5BL)	箇所	1	97,240	97,240			単-58号	
ロープ・金網	開口部(5BL～4-1BL)	箇所	1	109,900	109,900			単-59号	
ロープ・金網	開口部(4-1BL～3BL)	箇所	1	126,100	126,100			単-60号	
ロープ・金網	開口部(3BL～2BL)	箇所	1	108,600	108,600			単-61号	
ロープ・金網	開口部(2BL～1BL)	箇所	1	95,590	95,590			単-62号	
仮設工		式	1		12,657,280				
工事用道路工		式	1		10,007,280				
工事用道路撤去(市道からの進入部)		m3	300	926.6	277,980			単-63号	
工事用道路撤去(堰堤乗り越え部)		m3	10,500	926.6	9,729,300			単-64号	
交通管理工		式	1		2,650,000				
交通誘導警備員		人日	212	12,500	2,650,000			単-65号	
直接工事費		式	1		84,592,457				

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		10,130,600				
共通仮設費		式	1		876,600				
技術管理費		式	1		14,600				
六価カド溶出試験費		検体	2	7,300	14,600				単-66号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		862,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,254,000				
純工事費		式	1		94,723,057				
現場管理費		式	1		26,196,000				
工事原価		式	1		120,919,057				
一般管理費等		式	1		20,220,943				
工事価格		式	1		141,140,000				
消費税相当額		式	1		14,114,000				

設計内訳書

工事名	熊野地区落石防護柵他整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		155,254,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価	507.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	507.7	507.7		
	計					507.7		
	単価					507.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,741	1,741		
	計					1,741		
	単価					1,741	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	455.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	455.4	455.4		
計						455.4		
単価						455.4	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	569.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.5km以下	m 3	1	569.3	569.3		
計						569.3		
単価						569.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	敷均し(ル-ス ⁺)	単位	m3	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス ⁺) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	115	115		
計						115		
単価						115	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	地盤改良	設計基準強度0.5N/mm2 固化材添加量50kg/m3	単位	m3	数量	100	単価	5,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	粒径処理	80を超え100以下	m3	133	1,210	160,930		
	攪拌混合	4.6t/100m3を超え5.2t/100m3以下	m3	100	2,045	204,500		
	混合材料敷均し・締固め	4.5m以上	m3	100	1,201	120,100		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	111	196.4	21,800.4		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	111	354.1	39,305.1		
	計					546,635.5		
	単価					5,467	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15 c m	単位	m2	数量	150	単価	4,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	23	28,440	654,120		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	21	4,489	94,269		
計						748,389		
単価						4,990	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	単位	m3	数量	1	単価	26,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	26,570	26,570		
計						26,570		
単価						26,570	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	2,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,013	2,013			
	計					2,013			
	単価					2,013	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,732	9,732			
	計					9,732			
	単価					9,732	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	水抜きパイプ	VP φ75	単位	m	数量		1	単価	757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	757	757			
計						757			
単価						757	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	洗出し仕上げ	天端部	単位	m2	数量		1	単価	12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
洗出し仕上げ		天端部	m2	1	9,172	9,172			
洗出し仕上げ用型枠		ロール幅 1000	m2	1	3,000	3,000			
計						12,172			
単価						12,180	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	洗出し仕上げ	前面部	単位	m2	数量	1	単価	13,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		前面部		m2	1	10,230	10,230	
洗出し仕上げ用型枠		ホ-ト t=3mm		m 2	1	2,890	2,890	
計							13,120	
単価							13,120	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	足場	単管足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,942
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管足場 必要 標準		掛m 2	1	3,942	3,942	
計							3,942	
単価							3,942	円/掛m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	足場	単管傾斜足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,425	3,425		
計						3,425		
単価						3,425	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15cm	単位	m2	数量	80	単価	4,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m3	12	28,440	341,280		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2	11	4,489	49,379		
計						390,659		
単価						4,884	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	単位	m3	数量	1	単価	26,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1,0)	m 3	1	26,570	26,570		
計						26,570		
単価						26,570	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,013	2,013		
計						2,013		
単価						2,013	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	型枠		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠工 [砂防]	標準 (1.0)		m 2	1	9,732	9,732	
	計						9,732	
	単価						9,732	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	水抜きパイプ	VP φ75	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75		m	1	757	757	
	計						757	
	単価						757	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	洗出し仕上げ	天端部	単位	m2	数量	1	単価	12,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		天端部		m2	1	9,172	9,172	
洗出し仕上げ用型枠		ロール幅 1000		m 2	1	3,000	3,000	
計							12,172	
単価							12,180	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	洗出し仕上げ	前面部	単位	m2	数量	1	単価	13,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		前面部		m2	1	10,230	10,230	
洗出し仕上げ用型枠		ホート t=3mm		m 2	1	2,890	2,890	
計							13,120	
単価							13,120	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	足場	単管足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,942	3,942		
	計					3,942		
	単価					3,942	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	足場	単管傾斜足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,425	3,425		
	計					3,425		
	単価					3,425	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15 c m	単位	m2	数量	92	単価	4,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	14	28,440	398,160		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	12	4,489	53,868		
計						452,028		
単価						4,914	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	単位	m3	数量	1	単価	26,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	26,570	26,570		
計						26,570		
単価						26,570	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	2,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,013	2,013			
	計					2,013			
	単価					2,013	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,732	9,732			
	計					9,732			
	単価					9,732	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	水抜きパイプ	VP φ75	単位	m	数量	1	単価	757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	757	757		
計						757		
単価						757	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	洗出し仕上げ	天端部	単位	m2	数量	1	単価	12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洗出し仕上げ		天端部	m2	1	9,172	9,172		
洗出し仕上げ用型枠		ポール幅 1000	m2	1	3,000	3,000		
計						12,172		
単価						12,180	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	洗出し仕上げ	前面部	単位	m2	数量	1	単価	13,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		前面部		m2	1	10,230	10,230	
洗出し仕上げ用型枠		ホート t=3mm		m 2	1	2,890	2,890	
計							13,120	
単価							13,120	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	足場	単管足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,942
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管足場 必要 標準		掛m 2	1	3,942	3,942	
計							3,942	
単価							3,942	円/掛m2

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	足場	単管傾斜足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,425	3,425		
	計					3,425		
	単価					3,425	円/掛m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m3	11	28,440	312,840		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	9	4,489	40,401		
	計					353,241		
	単価					4,648	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	単位	m3	数量		単価	26,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1,0)	m 3	1	26,570	26,570		
計						26,570		
単価						26,570	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	2,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,013	2,013		
計						2,013		
単価						2,013	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	型枠		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠工 [砂防]	標準 (1.0)		m 2	1	9,732	9,732	
	計						9,732	
	単価						9,732	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	水抜きパイプ	VP φ75	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75		m	1	757	757	
	計						757	
	単価						757	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	洗出し仕上げ	天端部	単位	m2	数量	1	単価	12,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		天端部		m2	1	9,172	9,172	
洗出し仕上げ用型枠		ロール幅 1000		m 2	1	3,000	3,000	
計							12,172	
単価							12,180	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	洗出し仕上げ	前面部	単位	m2	数量	1	単価	13,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		前面部		m2	1	10,230	10,230	
洗出し仕上げ用型枠		ホート t=3mm		m 2	1	2,890	2,890	
計							13,120	
単価							13,120	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	足場	単管足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,942	3,942		
計						3,942		
単価						3,942	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	足場	単管傾斜足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,425	3,425		
計						3,425		
単価						3,425	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り 敷厚 15 c m	単位	m2	数量	96	単価	4,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	14	28,440	398,160		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	11	4,489	49,379		
計						447,539		
単価						4,662	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 遠距離割増有り	単位	m3	数量	1	単価	26,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	26,570	26,570		
計						26,570		
単価						26,570	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	2,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,013	2,013			
	計					2,013			
	単価					2,013	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	9,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,732	9,732			
	計					9,732			
	単価					9,732	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	水抜きパイプ	VP φ75	単位	m	数量		1	単価	757
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75		m	1	757	757		
計							757		
単価							757	円/m	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	洗出し仕上げ	天端部	単位	m2	数量		1	単価	12,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
洗出し仕上げ		天端部		m2	1	9,172	9,172		
洗出し仕上げ用型枠		ポール幅 1000		m2	1	3,000	3,000		
計							12,172		
単価							12,180	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	洗出し仕上げ	前面部	単位	m2	数量	1	単価	13,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		前面部		m2	1	10,230	10,230	
洗出し仕上げ用型枠		ホ-ト t=3mm		m 2	1	2,890	2,890	
計							13,120	
単価							13,120	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	足場	単管足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,942
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管足場 必要 標準		掛m 2	1	3,942	3,942	
計							3,942	
単価							3,942	円/掛m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,425	3,425		
計						3,425		
単価						3,425	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	落石防護柵(φ7°・金網設置工[間隔保持材付き])	有 柵高1.50m φ7° 本数5本 15m以上 無 無 無	m	101	4,610	465,610		
	φ7° 3×7 G/0 18φ 5本	金網 φ3.2×50×50	m	101	7,190	726,190		
	φ7°座金	25° 用(42.7φ×7t)	個	5	380	1,900		
	間隔保持材	PL-4.5t×65×680	箇所	35	5,130	179,550		
	計					1,373,250		
	単価					13,600	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	支柱	H-200×100×5.5×8-2350 中間支柱 柵高1.50m メッキ	単位	本	数量	1	単価	37,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱 柵高1.50m メッキ 無 無 無	本	1	7,899	7,899		
中間支柱		H-200×100×5.5×8-2350	本	1	29,590	29,590		
計						37,489		
単価						37,490	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	支柱	H-150×150×7×10-2350 端末支柱 柵高1.50m メッキ	単位	本	数量	6	単価	182,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(支柱設置工)	端末支柱 柵高1.50m メッキ 無 無 無 無	本	6	13,210	79,260			
端末支柱	H-150×150×7×10-2350	本	5	165,300	826,500			
端末支柱	H-150×150×7×10-2350(25° 用)	本	1	191,050	191,050			
計					1,096,810			
単価					182,900	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	単-7°・金網	柵高 2m 厚ムキ無	単位	m	数量	90	単価	18,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(単-7°・金網設置工[間隔保持材付き])		有 柵高2.00m 単-7° 本数7本 15m以上 無 無 無	m	90	6,475	582,750		
単-7° 3×7 G/0 18φ 7本		金網 φ3.2×50×50	m	90	9,780	880,200		
単-8° 一座金		30° 用(42.7φ×7t)	個	7	380	2,660		
間隔保持材		PL-4.5t×65×980	箇所	32	6,200	198,400		
計						1,664,010		
単価						18,490	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	支柱	H-200×100×5.5×8-2850 中間支柱 柵高2.00m ヲキ	単位	本	数量	1	単価	43,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(支柱設置工)	中間支柱 柵高2.00m ヲキ 無 無 無	本	1	9,479	9,479			
中間支柱	H-200×100×5.5×8-2850	本	1	34,160	34,160			
計					43,639			
単価					43,640	円/本		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	支柱	H-175×175×7.5×11-2850 端末支柱 柵高2.00m メッキ	単位	本	数量	10	単価	231,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(支柱設置工)	端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	本	10	15,850	158,500			
端末支柱	H-175×175×7.5×11-2850	本	9	213,170	1,918,530			
端末支柱	H-175×175×7.5×11-2850(30° 用)	本	1	236,450	236,450			
計					2,313,480			
単価					231,400	円/本		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	□-7°・金網	開口部(6BL~5BL)	単位	箇所	数量	1	単価
							97,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵(開口部)(□-7°・金網設置工)		無 柵高1.50m □-7° 本数3本 15m以上 無 無 無					
			箇所	1	31,140	31,140	
開口部(6BL~5BL)材料費							
			式	1		66,100	
計							97,240
単価							97,240 円/箇所

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	□-7°・金網	開口部(5BL~4-1BL)	単位	箇所	数量	1	単価
							109,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵(開口部)(□-7°・金網設置工)		無 柵高2.00m □-7° 本数4本 15m以上 無 無 無					
			箇所	1	31,140	31,140	
開口部(5BL~4-1BL)材料費							
			式	1		78,690	
計							109,830
単価							109,900 円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	□-7°・金網	開口部(4-1BL~3BL)	単位	箇所	数量		1	単価	126,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(開口部)(□-7°・金網設置工)		無 柵高2.00m □-7° 本数6本 15m以上 無 無 無							
			箇所	1	31,140	31,140			
開口部(4-1BL~3BL)材料費									
			式	1		94,870			
計							126,010		
単価							126,100	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	□-7°・金網	開口部(3BL~2BL)	単位	箇所	数量		1	単価	108,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(開口部)(□-7°・金網設置工)		無 柵高2.00m、1.50m □-7° 本数5本 15m以上 無 無 無							
			箇所	1	31,140	31,140			
開口部(3BL~2BL)材料費									
			式	1		77,440			
計							108,580		
単価							108,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	開口部(2BL~1BL)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	95,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(開口部)(σ -7°・金網設置工)	無 柵高1.50m σ -7° 本数5本 15m以上 無 無 無	箇所	1	17,990	17,990			
開口部(2BL~1BL)材料費		式	1		77,600			
計						95,590		
単価						95,590	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	工事用道路撤去(市道からの進入部)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	926.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	212.7	212.7			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	196.4	196.4			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	517.5	517.5			
計						926.6		
単価						926.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	工事用道路撤去(堰堤乗り越え部)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	926.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	212.7	212.7			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	196.4	196.4			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	517.5	517.5			
計						926.6		
単価						926.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500		12,500	
	計						12,500	
	単価						12,500	円/人日

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	六価カドミ溶出試験費		単位	検体	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	六価カドミ溶出試験		検体	1	7,300		7,300	
	計						7,300	
	単価						7,300	円/検体

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 28,440
土木一般世話役		人	2.8	25,935	72,618	
特殊作業員		人	5.3	23,100	122,430	
普通作業員		人	6.1	20,895	127,459	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	19,000	1,976,000	
生コンクリート割増額	遠距離割増	m 3	104	4,000	416,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	41,600	91,520	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		37,973	
計					2,844,000	
単価					28,440	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 26,570
土木一般世話役		人	1.4	25,935	36,309	
特殊作業員		人	2.9	23,100	66,990	
普通作業員		人	3.8	20,895	79,401	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	19,000	1,976,000	
生コンクリート割増額	遠距離割増	m 3	104	4,000	416,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	41,600	45,760	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		36,540	
計					2,657,000	
単価					26,570	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	9,732
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	25,935	101,146			
型わく工		人	14.9	27,090	403,641			
特殊作業員		人	0.85	23,100	19,635			
普通作業員		人	8.5	20,895	177,607			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	41,600	95,680			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		175,491			
計					973,200			
単価					9,732	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗出し仕上げ	天端部	単位	m2	数量	100	単価	9,172
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.5	25,935	64,837		
型わく工		人	7.5	27,090	203,175		
特殊作業員		人	7.5	23,100	173,250		
普通作業員		人	7.5	20,895	156,712		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	4	41,600	166,400		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		152,826		
計					917,200		
単価					9,172	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗出し仕上げ	前面部	単位	m2	数量	100	単価	10,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	25,935	103,740		
型わく工		人	15	27,090	406,350		
特殊作業員		人	1	23,100	23,100		
普通作業員		人	10	20,895	208,950		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.5	41,600	104,000		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		176,860		
計					1,023,000		
単価					10,230	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,942
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	25,935	44,089		
とび工		人	7.7	25,305	194,848		
普通作業員		人	1.6	20,895	33,432		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		88,551		
計					394,200		
単価					3,942	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,425
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	25,935	36,309		
とび工		人	5.6	25,305	141,708		
普通作業員		人	2.5	20,895	52,237		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		78,966		
計					342,500		
単価					3,425	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵 (P-7°・金網設置工[間隔保持材付き])	有 柵高1.50m P-7° 本数5本 15m以上 無 無 無	単位	m	数量	100	単価 4,610
土木一般世話役		人	3	25,935	77,805	
特殊作業員		人	8	23,100	184,800	
普通作業員		人	4	20,895	83,580	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1.5	30,400	45,600	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		69,215	
計					461,000	
単価					4,610	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
落石防護柵(支柱設置工)	中間支柱 柵高1.50m メッキ 無 無 無 無					10	7,899	
土木一般世話役		人	0.5	25,935		12,967		
特殊作業員		人	1	23,100		23,100		
普通作業員		人	1	20,895		20,895		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.5	30,400		15,200		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			6,828		
計						78,990		
単価						7,899	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	13,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,935	25,935			
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
普通作業員		人	2	20,895	41,790			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1	30,400	30,400			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		10,875			
計						132,100		
単価						13,210	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土石一般世話役		人	3.3	25,935	85,585	
特殊作業員		人	9.9	23,100	228,690	
普通作業員		人	9.9	20,895	206,860	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	3.3	30,400	100,320	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,045	
計					647,500	
単価					6,475	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
落石防護柵(支柱設置工)	中間支柱 柵高2.00m ヲギ 無 無 無 無					10		9,479
土木一般世話役		人	0.6	25,935		15,561		
特殊作業員		人	1.2	23,100		27,720		
普通作業員		人	1.2	20,895		25,074		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.6	30,400		18,240		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			8,195		
計						94,790		
単価						9,479	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	15,850
落石防護柵(支柱設置工)	端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無					10		
土木一般世話役		人	1.2	25,935		31,122		
特殊作業員		人	1.2	23,100		27,720		
普通作業員		人	2.4	20,895		50,148		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1.2	30,400		36,480		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			13,030		
計						158,500		
単価						15,850	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
落石防護柵(開口部)(α - β ・金網設置工)	無 柵高1.50m α - β 本数3本 15m以上 無 無 無					1		31,140
土木一般世話役		人		0.2	25,935	5,187		
特殊作業員		人		0.4	23,100	9,240		
普通作業員		人		0.4	20,895	8,358		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日		0.2	30,400	6,080		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		2,275		
計						31,140		
単価						31,140	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	31,140
土木一般世話役		人		0.2	25,935	5,187		
特殊作業員		人		0.4	23,100	9,240		
普通作業員		人		0.4	20,895	8,358		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日		0.2	30,400	6,080		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		2,275		
計						31,140		
単価						31,140	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
落石防護柵(開口部)(α - β ・金網設置工)	無 柵高2.00m α - β 本数6本 15m以上 無 無 無					1		31,140
土木一般世話役		人		0.2	25,935	5,187		
特殊作業員		人		0.4	23,100	9,240		
普通作業員		人		0.4	20,895	8,358		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日		0.2	30,400	6,080		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		2,275		
計						31,140		
単価						31,140	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	31,140
土木一般世話役		人		0.2	25,935	5,187		
特殊作業員		人		0.4	23,100	9,240		
普通作業員		人		0.4	20,895	8,358		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		0.2	30,400	6,080		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		2,275		
計						31,140		
単価						31,140	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
落石防護柵(開口部)(ρ - ρ ・金網設置工)	無 柵高1.50m ρ - ρ 本数5本 15m以上 無 無 無					1	17,990	
土木一般世話役		人		0.1	25,935	2,593		
特殊作業員		人		0.25	23,100	5,775		
普通作業員		人		0.25	20,895	5,223		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日		0.1	30,400	3,040		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		1,359		
計						17,990		
単価						17,990	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		12,500
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円／人日	